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Generalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska
w Warszawie

Szanowni Państwo,
Składamy na Państwa ręce protest przeciwko planowanej inwestycji o nazwie

"Budowa elektrowni fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach Nr
955/2 i Nr 877 położonych w obrębie ewidencyjnym Wisznice Kolonia, gmina Wisznice -
etap I".

Jako zaniepokojeni mieszkańcy, zwracamy się do Państwa z prośbą o zapoznanie się
z załączoną petycją, w której szczegółowo omawiamy nasze obawy, a także o interwencję
w tej sprawie, polegającą na pomocy w zablokowaniu planowanego przedsięwzięcia, przede
wszystkim ze względu na zbyt bliską odległość mającej powstać elektrowni od zabudowań
mieszkalnych.

Nadmieniamy, że Władze Gminy nie przeprowadziły konsultacji społecznych,
wszystko dzieje się za plecami mieszkańców, którzy są przeciwni budowie tej elektrowni.

W imieniu
Komitetu Społecznego
Wisznice Przeciw
Elektrowni Fotowoltaicznej
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KOMITET SPOŁECZNY
WISZNICE PRZECIW
ELEKTROWNI FOTOWOLTAICZNEJ
UL. SOSNOWA 8
21-580 WISZNICE
E-MAIL: komitet.wisznice@gmai 1 .com

Wisznice, dnia 14.09.2023r.

Pan Wójt Gminy Wisznice
Piotr Dragan
Pani Przewodnicząca Rady Gminy 
Wisznice
ul. Rynek 35
21-580 Wisznice

PETYCJA

PRZECIWKO BUDOWIE ELEKTROWNI FOTOWOLTAICZNEJ O MOCY DO 20 MW 
NA DZIAŁKACH NR 955/2 I NR 877 POŁOŻONYCH W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM 
WISZNICE KOLONIA GMINA WISZNICE W POWIECIE BIALSKIM NA 
LUBELSZCZYŻNIE

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014, poz. 1195 z późn. zm.), działając w interesie publicznym, my niżej 
podpisani mieszkańcy Wisznic, mając na uwadze troskę o ochronę zdrowia mieszkańców, naturalnego 
środowiska oraz dobro wspólne, wyrażamy swój sprzeciw odnośnie lokalizacji inwestycji polegającej 
na budowie elektrowni fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach Nr 955/2 
i Nr 877 położonych w obrębie ewidencyjnym Wisznice Kolonia gmina Wisznice, a także

wnioskujemy i żądamy:

- zlecenia niezależnego kontrraportu oddziaływania na środowisko zawierającego 
inwentaryzację przyrodniczą w całym okresie wegetacji,

- aby organ prowadzący postępowanie administracyjne dotyczące wydania decyzji środowiskowej 
dla przedsięwzięcia "Budowa elektrowni fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą techniczną na działkach 
o nr ewid. 955/2 i 877 w obrębie ewidencyjnym Wisznice Kolonia gmina Wisznice" wydał decyzję 
odmowną na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia,

- aby w obecnie procedowanym planie zagospodarowania przestrzennego zostały dokonane 
zmiany dotyczące działek nr 955/2 i 877 polegające na przywróceniu stanu sprzed 2016 roku 
i wprowadzenia zakazu realizacji inwestycji o charakterze przemysłowym na tych działkach

Petycja składana jest w interesie publicznym.
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UZASADNIENIE

Niezrozumiałym dla nas i nieakceptowanym społecznie jest fakt, że elektrownia 
fotowoltaiczna o mocy do 20MW etap I - Postanowienie Wójta Gminy Wisznice z dnia 25 maja 
2023r. Nr IBMG-I.6220.14.10.2022- ma powstać w tak bliskiej odległości od zabudowań- na 
działkach bezpośrednio przylegających - 10 m od istniejących zabudowań mieszkalnych przy tak 
dużej skali budowy na powierzchni aż 20 ha.

Taka odległość i lokalizacja elektrowni fotowoltaicznej nie jest też uważana za dobrą praktykę 
w branży fotowoltaicznej, a najlepszym przykładem są budowy elektrowni fotowoltaicznych na 
terenach odległych i niezamieszkałych. Uważamy, że ta planowana gigantyczna inwestycja 
negatywnie odbije się na jakości życia mieszkańców i będzie bezpośrednio oddziaływać na nasze 
zdrowie oraz środowisko naturalne. Przedsięwzięcie to budzi poważne społeczne kontrowersje oraz 
nie ma racjonalnego uzasadnienia ekonomicznego.

Elektrownia fotowoltaiczna na tak dużą skalę w sposób niezwykle znaczący wpłynie na 
otoczenie. Doprowadzi nie tylko do zmiany krajobrazu Wisznic, ale przede wszystkim kompletnie 
i nieodwracalnie zmieni tutejszy cenny ekosystem i zniszczy bioróżnorodność. W pełni zgadzamy się 
i popieramy dążenia ONZ, która wezwała w 2021 roku do odtworzenia nawet 1 miliarda hektarów 
zdegradowanych ekosystemów wskazując, że jest to jeden z głównych sposobów na łagodzenie 
i adaptację do zmian klimatu. Ekosystemami, które przynoszą wiele korzyści, a z których może nie 
wszyscy zdają sobie sprawę, są nasze naturalne ekosystemy łąkowe znajdujące się na terenie 
planowanej wyżej wymienionej inwestycji. Zapobieganie erozji gleby, wiązanie dwutlenku węgla, 
gromadzenie wód opadowych, czy oczyszczanie wód to jedne z nich. W obliczu zmian klimatu 
właśnie regulacja przepływu wody, która zabezpiecza przed powodziami i suszami wydaje się 
niezwykle istotna. Trzeba nadmienić, że są to w części dzikie podmokłe łąki, ekstensywnie 
użytkowane, dzięki którym zachowana jest bioróżnorodność. Ponadto, w naszej opinii zabudowa 
systemami fotowoltaicznymi wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą należy do przedsięwzięć znacząco 
oddziaływujących na środowisko i doprowadzi do zniszczenia gleby użytków rolnych, skażenia wód 
powierzchniowych i podziemnych, a poprzez zwiększoną emisję hałasu, wibracji oraz promieniowania 
elektromagnetycznego ucierpi ludzkie zdrowie i życie. W sposób nieodwracalny zabudowa ta zniszczy 
też tutejsze siedliska przyrodnicze i bytujące tam gatunki ptaków chronionych tj. dudek, czapla, 
żuraw, a ogrodzenie całej elektrowni o wspomnianej wyżej powierzchni ok. 20 ha i zabudowanie jej 
liczbą 50 000 paneli uniemożliwi naturalne migracje zwierząt. Wyjątkowym i unikatowym na skalę 
ogólnokrajową jest występowanie w bliskiej odległości od planowanej inwestycji zadrzechni 
czarnorogiej zwanej czarną pszczołą, a więc bardzo rzadkiego gatunku pszczół samotnic. Jest ona 
objęta ochroną ścisłą, nad której biologią, w warunkach klimatycznych Polski, trwają badania od 
2017 roku. Zniknięcie takiego siedliska w efekcie budowy elektrowni fotowoltaicznej będzie 
niewątpliwie ogromną stratą dla nauki.

Należy dodać, że kolejnym negatywnym skutkiem będzie utrata naszego żywotnego interesu 
ekonomicznego, albowiem wskutek realizacji i funkcjonowania takiej elektrowni radykalnie obniży 
się wartość i wycena naszych nieruchomości, co niewątpliwie będzie miało przełożenie w przypadku 
chęci ich sprzedaży w7 przyszłości. W bezpośrednim sąsiedztwie do planowanej inwestycji 
wyodrębniono nowe działki budowlane pod budownictwo mieszkaniowe. Pokazuje to, że Wisznice 
stają się miejscem, z którym młodzi ludzie wiążą przyszłość swoją i swoich dzieci, budują domy, 
zakładają rodziny, co widać przejeżdżając przez naszą urokliwą i spokojną okolicę .
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Należy wspomnieć, że na terenie budowy elektrowni będą pojawiać się ciężkie pojazdy oraz 
maszyny budowlane (busy, koparki, auta dostawcze, ciężarowe i inne), które długotrwale zaburzą 
spokój okolicznych terenów oraz przyczynią się do zanieczyszczenia okolicznych gleb. Elektrownia 
fotowoltaiczna będzie źródłem hałasu pochodzącego z transformatorów oraz inwerterów, a podczas 
pracy wytwórczej będzie powstawać pole elektromagnetyczne, o którego szkodliwości możemy 
dowiedzieć się dopiero za kilkanaście/kilkadziesiąt lat, gdyż na ten moment wiemy jedynie, że zaburza 
ono m.in pracę serca i mózgu. Podczas prac oraz działalności i eksploatacji elektrowni 
fotowoltaicznej pojawią się odpady budowlane oraz przemysłowe, które będą dodatkowym 
obciążeniem dla naszej gminy. W otoczeniu pojawią się dodatkowe światła zaburzające odbiór 
nocnego nieba nad naszą miejscowością - tzw. zanieczyszczenie światłem, co będzie uciążliwe nie 
tylko dla ludzi, ale też zwierząt, a „ zjawisko imitacji lustra tafli wody", będzie niebezpieczne dla 
przelatującego ptactwa. Kolejną naszą obawą jest potencjalne zagrożenie pożarowe dla przylegających 
do planowanej inwestycji domów jednorodzinnych, wiążące się ze wzrostem temperatury w otoczeniu 
elektrowni.

Plan tej inwestycji o charakterze wytwórczym i przemysłowym w ogóle nie był konsultowany 
w społeczeństwie, wszystko toczy się poza plecami mieszkańców. Błędne jest stwierdzenie, że nie 
będzie uciążliwe dla lokalnej społeczności, ponieważ pomysł na elektrownię fotowoltaiczną w tym 
miejscu jest po prostu absurdalny i nie współpracuje z rozwojem miejsca i społeczności gminy 
Wisznice. Ponadto, już mówi się o problemach z odbiorem prądu z instalacji fotowoltaicznych, gdyż 
lokalne sieci elektroenergetyczne nie są przystosowane do tego, by odbierać nadwyżki mocy, dlatego 
zastanawiamy się co stanie się z odbiorem energii od gospodarstw domowych mieszkańców naszej 
gminy, kiedy w centrum Wisznic powstanie elektrownia fotowoltaiczna o mocy do 20 MW !

Można zadać pytanie czy gmina rozważa scenariusz, że spółka taka może nie wywiązać się 
z obowiązku utylizacji, ogłosić upadłość, a wtedy środowisko zostanie zdewastowane poprzez tony 
elektroodpadów, obciążając kosztami utylizacji gminę - czyli nas mieszkańców. Zastanawiamy się też 
jako mieszkańcy tej gminy, co jest priorytetem dla Władz Gminy Wisznice- partykularne interesy 
jednej firmy, czy też dobro jej mieszkańców, którzy wybrali tę Gminę jako miejsce do życia dla siebie 
i swoich rodzin. Planowana inwestycja wygeneruje poważny problem dla lokalnego gospodarstwa 
i przyszłego biznesu.

Mechanizmem ochrony przed niepożądanymi skutkami projektowanej inwestycji- elektrowni 
fotowoltaicznej - jest m.in. udział społeczeństwa w postępowaniu administracyjnym. Zgodnie z art. 80 
ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023 poz. 1094) organ 
wydający decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w tym przypadku Wójt Gminy Wisznice ma 
obowiązek brać pod uwagę wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa. Niniejsza petycja jest 
wyrazem naszego sprzeciwu dla realizacji przedmiotowej inwestycji w jej planowanej lokalizacji i 
gigantycznej skali.

Nadmieniamy, że spełniony został par. 23 ust.4 pkt.5 Statutu Gminy Wisznice- 195 podpisów.
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W imieniu

KOMITETU SPOŁECZNEGO

WISZNICE PRZECIW

ELEKTROWNI FOTOWOLTAICZNEJ

Do wiadomości :

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie
2. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Lublin
4. Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie
5. Polska Izba Ekologii Katowice
6. Pan Mateusz Morawiecki Prezes Rady Ministrów
7. Pani Elżbieta Witek Marszałek Sejmu RP
8. Pan Tomasz Grodzki Marszałek Senatu
9. Pan Jacek Sasin Poseł na Sejm RP
10. Pan Krzysztof Grabczuk Poseł na Sejm RP
11. Pani Anna Dąbrowska-Banaszek Posłanka na Sejm RP
12. Pan Jarosław Sachajko Poseł na Sejm RP
13. Pan Jarosław Kaczyński Poseł na Sejm RP
14. Pan Dariusz Stefaniuk Poseł na Sejm RP
15. Pani Beata Mazurek Europosłanka
16. Pani Lidia Staroń Senator RP
17. Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie
18. Pan Lech Sprawka Wojewoda Lubelski
19. Pan Jarosław Stawiarski Marszałek Województwa Lubelskiego
20. Ministerstwo Klimatu i Środowiska w Warszawie
21. Rada Gminy Wisznice
22. Pan Piotr Dragan Wójt Gminy Wisznice
23. Paroboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Wisznicach
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